3APÊNDICE N.o 63 — II SÉRIE — N.o 89 — 9 de Maio de 2005

Centro de Saúde de Sousel:

Carlos Manuel Prates Nunes.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Carvalho
Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 2798/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 24 de Março de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre, da Administração Regional de Saúde do
Alentejo, no uso de competências delegadas:

Jaime Luís Delgado dos Santos — autorizada a nomeação, por tempo
indeterminado, precedendo concurso interno, para a categoria de
motorista de ligeiros, da carreira de motorista de ligeiros, para
o Centro de Saúde de Montargil, desta Sub-Região de Saúde.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Carvalho
Gomes Calha.

Administração Regional de Saúde do Centro

Aviso n.o 3182/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho do pre-
sidente do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Centro de 4 de Abril de 2005:

Paula Patrícia Cardoso Ramos Rodrigues — nomeada, precedendo
concurso interno de acesso limitado, assistente administrativa prin-
cipal do quadro de pessoal da Administração Regional de Saúde
do Centro, serviços de âmbito regional, aprovado pela Portaria
n.o 772-B/96, de 31 de Dezembro. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

4 de Abril de 2005. — O Presidente do Conselho de Administração,
Fernando Andrade.

Sub-Região de Saúde de Aveiro

Despacho (extracto) n.o 2799/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 8 de Março de 2005 do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Centro:

Joana Lopes Correia Alves e Marisa Alexandra Ferreira Tavares,
enfermeiras — contratadas, em regime de contrato de trabalho a
termo certo, com efeitos a 1 e 21 de Fevereiro de 2005, respec-
tivamente, com a duração de três meses, renovável por igual período
de tempo, para o Centro de Saúde de Vale de Cambra. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Março de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Despacho (extracto) n.o 2800/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 22 de Fevereiro de 2005 do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro:

Ana Sofia Garcês dos Santos, técnica de radiologia — autorizada a
contratação, em regime de contrato a termo certo, pelo prazo de
três meses, eventualmente renovável por mais três, com efeitos
a 10 de Janeiro de 2005, para o Centro de Saúde de Arouca. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Março de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Despacho (extracto) n.o 2801/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 11 de Fevereiro de 2005 do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a
contratação das seguintes enfermeiras, em regime de contrato de tra-
balho a termo certo, pelo prazo de três meses, eventualmente reno-
vável por mais três, para os centros de saúde a seguir mencionados:

Tânia Susete Peres Tavares, com efeitos a 17 de Janeiro de 2005,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Catarina Isabel Figueiral Guerra, com efeitos a 2 de Fevereiro de
2005, para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Março de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Despacho (extracto) n.o 2802/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 8 de Março de 2005 do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a con-
tratação das seguintes enfermeiras, em regime de contrato de trabalho

a termo certo, pelo prazo de três meses, eventualmente renovável
por mais três, para os centros de saúde a seguir mencionados:

Ana Sofia Correia Araújo, com efeitos a 2 de Fevereiro de 2005,
para o Centro de Saúde da Murtosa.

Filipa Alexandra Ribeiro Fontes Sobral do Couto, com efeitos a 1
de Fevereiro de 2005, para o Centro de Saúde de Ovar.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Março de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Rectificação n.o 219/2005 — AP. — Por ter saído com inexac-
tidão no Diário da República, 2.a série, n.o 46, apêndice n.o 32, de
7 de Março de 2005, a p. 3, rectifica-se que onde se lê «Por despacho
de 7 de Janeiro de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a contratação
das seguintes auxiliares de apoio e vigilância, em regime de contrato
de trabalho a termo certo, por um período de três anos, para os
centros de saúde a seguir mencionados:» deve ler-se «Por despacho
de 7 de Janeiro de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a contratação
das seguintes auxiliares de apoio e vigilância, em regime de contrato
de trabalho a termo certo, por um período de três meses, eventual-
mente renovável por mais três, para os centros de saúde a seguir
mencionados:»

29 de Março de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Sub-Região de Saúde de Coimbra

Deliberação n.o 1334/2005 — AP. — Por deliberação de 11 de
Fevereiro de 2005 do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Centro:

Luísa Manuela de Jesus Albuquerque — autorizada e ratificada a cele-
bração do contrto de trabalho a termo certo, pelo período de três
meses, com início em 8 de Março de 2005, para exercer funções
inerentes à categoria de auxiliar de apoio e vigilância. (Isento de
fiscalização do Tribunal de Contas.)

14 de Março de 2005. — O Coordenador, Luiz Miguel Santiago.

Despacho n.o 2803/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
14 de Fevereiro de 2005 do Ministro da Saúde:

Luís António Lopes Boavida Fernandes, assistente da carreira médica
de saúde pública — nomeado adjunto do delegado concelhio de
saúde do concelho de Penacova. (Não carece de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

16 de Março de 2005. — O Coordenador, Luiz Miguel Santiago.

Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo

Sub-Região de Saúde de Lisboa

Deliberação (extracto) n.o 1335/2005 — AP. — Por deliberação
do conselho de administração da Administração Regional de Saúde
de Lisboa e Vale do Tejo de 20 de Janeiro de 2005:

Ana Lúcia Esteves Torgal Cunha Freire, enfermeira graduada — auto-
rizado o regime de horário acrescido para o Centro de Saúde da
Alameda. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

5 de Abril de 2005. — A Coordenadora, Sílvia Graça.

Deliberação (extracto) n.o 1336/2005 — AP. — Por deliberação
do conselho de administração da Administração Regional de Saúde
de Lisboa e Vale do Tejo de 9 de Dezembro de 2004, por subdelegação:

Fernando Adelino São José Rodrigues — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo, por três meses, renovável por
igual período, doze horas semanais, para o exercício de funções
equiparadas às de enfermeiro de nível 1, da carreira de enfermagem,
no Centro de Saúde da Alameda, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do
artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, aditado
nos termos do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março,
alterado pelo Decreto-Lei n.o 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos
a partir de 20 de Dezembro de 2004. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

5 de Abril de 2005. — A Coordenadora, Sílvia Graça.